
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

Klimamålet for Eltvedgaard er et led i en samlet strategi for bedriften, der skal være robust 

økonomisk og arbejdsmæssigt og med mindst mulig belastning af klima og miljø. 

Bedriften skal være en sund og god arbejdsplads for ejer såvel som medarbejdere. 

Eltvedgaard 

Klimamål: 

• Begrænse gødning og sprøjtemidler ved præcisionsjordbrug 

• Pløjefri dyrkning hvor det er muligt 

• Dyrke hestebønner til fodring af grise – når der er tilkøbt jord, så det bliver muligt. 

• Levere gylle til biogasproduktion 

• Etablere solceller på tagflader. 

Klimaindsats: 
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Eltvedgaard er en konventionel griseproduktionsgård tæt på Hirstshals med 860 søer og 

produktion af 30 kg smågrise. Gården ejes af Troels Bang Andersen, der købte den i 2019 og driver 

den sammen med fem medarbejdere. Foruden griseproduktionen drives også 211 ha med korn til 

eget foder samt vinterraps. 

Det har altid været en drøm og målsætning for Troels at få sin egen gård med griseproduktion. 

Han er selv opvokset på en griseproduktionsejendom og er uddannet som landmand og 

Agrarøkonom. Inden de købte Eltvedgaard arbejdede Troels som driftsleder på en anden 

griseproduktionsgård. 

Familiens mål med bedriften er, at den skal danne et solidt grundlag for familien både økonomisk 

og trivselsmæssigt. Derfor skulle bedriften være så stor, at den kunne bære en arbejdsstyrke, så 

det er muligt både for medarbejdere og ejer at holde ferie og fri, og der er meget fokus på 

professionel driftsledelse støttet af en gårdbestyrelse. 

Selve glæden ved det alsidige liv som landmand med mange spændende udfordringer og 

udviklingsmuligheder giver den daglige energi til arbejdet. Men samtidig interesserer Troels sig 

også for udviklingen i landbrugssektoren, som sætter rammen for, hvor bedriften bør udvikle sig 

hen i fremtiden. 

Her kommer klimaspørgsmålet ind som en ny vigtig parameter, der både konkret kan påvirke 

markdriften og økonomien; men i høj grad også hvilke tilpasninger der skal ske for at være med til 

at reducere udledningen af klimagasser. 

I starten af den offentlige debat om klimaet og landbruget syntes Troels, at det var svært at 

forholde sig til i forhold til eget landbrug; men efterhånden som klimakravene er blevet konkrete 

er det blevet et vigtigt og spændende element, der indtænkes i udviklingen af gårdens 

udviklingsstrategi. 

Derfor har det været naturligt for Troels at gå med i projekt Climate Farm Demo, sætte sig nogle 

reduktionsmål for klimagasudledningerne fra gården, og se hvor godt og hurtigt det bliver muligt 

at nå disse mål. 


